Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
OFÍCIO Nº GP. 83/2022.

Barra Bonita, 17 de março de 2022.

Senhor Presidente:
Estamos submetendo à apreciação

dessa Colenda Câmara o incluso Projeto de Lei nº 12/2022, que dispõe
sobre a redenominação do Loteamento Núcleo Habitacional de Barra
Bonita para Loteamento Portal São José da Barra, na área que abrange
os seguintes logradouros públicos: Rua Azílio Valentin Ereno; Rua
Firmino Beluca; Rua Paulino Stolf, Rua Atílio Cervatti, no trecho
compreendido entre a Rua Germano Guther e Rua Azílio Valentin
Ereno; Rua Salim Alexandre Alasmar, no trecho compreendido entre a
Rua Azílio Valentin Ereno e Rua Atílio Cervatti; Rua Ivan Fleury
Meireles, no trecho compreendido entre a Rua Azílio Valetim Ereno e
Rua Atílio Cervati; Rua Germano Guther, no trecho compreendido entre
a Rua Azílio Valetim Ereno e Rua Atílio Cervati, e Praça Adolfo Biliassi.

Senhores Vereadores, os Decretos nºs
488/77; 516/78; 517/78; 522/78; 519/78; 518/78 e 514/78,
denominaram as referidas vias públicas como pertencentes ao
Loteamento Portal São José da Barra. Contudo, constou registrado no
Cartório de Registro de Imóveis dessa Comarca que referidas vias
públicas estão localizadas no loteamento Núcleo Habitacional de Barra
Bonita.

Sendo assim, os moradores daquelas
imediações protocolaram nesta Prefeitura, sob nº 6889/2021, abaixo
assinado solicitando a redenominação de parte do Loteamento Núcleo
Habitacional de Barra Bonita para Portal São José da Barra, conforme
constou nos decretos de denominação das referidas vias públicas.

Com a aprovação do presente projeto
de lei os proprietários dos imóveis localizados naqueles logradouros
públicos poderão requerer à averbação da nova denominação do
loteamento nas respectivas matrículas junto ao Cartório de Registro de
Imóveis desta Comarca.

Diante do

Sendo
aproveitamos a oportunidade para aprése
Edis nossos protestos de estima € cor

À Sua Excelência o Senhor
JOSÉ CARLOS FANTI
Presidente da Câmara
BARRA BONITA - SP

Barra Bonita, 26 de agosto de 2021

Exmo. Sr.

JOSÉ LUIS RICI

Prefeito Municipal

Eu, José Roberto Tozzi, inscrito no RG 27.631.759-2, residente

e domiciliado na Rua Ivan Fleury Meirelles, n. 1240, nesta cidade de Barra

Bonita, venho através do presente encaminhar abaixo assinado anexo,

requerendo seja feita Lei ou Decreto para denominar “Bairro Portal São

José da Barra” a área compreendida nos seguintes trechos e vias públicas:

Rua Azílio Valentim Ereno; rua Fermíno Beluca; rua Paulino Stolf; ruaAtílio
Cervati, até o encontro da Rua Azílio Valentim Ereno; rua Germano Guther

até o encontro com a Rua Azílio Valentim Ereno; rua Salim Alexandre

Alasmar, até o encontro da Rua Azílio Valentim Ereno; rua Ivan Fleury

Meireles, até o encontro da Rua Atílio Valentim Ereno.

Encaminho juntamente informações obtidas junto à Câmara

Municipal.

Pede Deferimento.

JOSÉ RÓBERTO TOZZI

Fone: 14. 99773-1251

 e

Barra Bonita, 10 de agosto de 2021.

m

EXMO. SR. Os
JOSÉ CARLOS FANTIN Co21A !
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Eu, José Roberto Tozzi, inscrito no RG nº 27.631.759-2, residente

e domiciliado na Rua Ivan Fleury Meirelles, nº 1240, nesta cidade de Barra

Bonita/SP, venho através da presente encaminhar abaixo assinado anexo,

para que seja levado ao conhecimento dos Nobres Vereadores, onde os

moradores solicitam as providências necessárias visando alternar o nome do

bairro citado para Portal São José da Barra.

Pede Deferimento.

ZA.
ROBERTOTOZZIJOSÉ

Fone: 14-99773.1251

SUÁ

qt

DRpsLysUs& Barra Bonita, 19 de novembro de 2020.

EXMO. SR.
GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA e demais Vereadores da Câmara

Municipal da Estância Turística de Barra Bonita

ABAIXO ASSINADO

Nós cidadãos abaixo assinados, vimos pelo presente solicitar para que seja

feito um projeto de Decreto Ou Lei Municipal para denominar bairro
Portal São José da Barra a área compreendida nos seguintes trechos e

vias públicas:

- Rua Azílio Valentim Ereno;
- Rua Fermíno Beluca;
- Rua Paulino Stolf;
- Praça Adolfo Biliassi;
- Rua Atílio Cervatiaté O encontro da Rua Azílio Valentim Ereno;
- Rua Germano Guther até o encontro com à Rua Azílio Valentim Ereno,
- Rua Salim Alexandre Alasmar até o encontro da Rua Azílio Valentim

Ereno;
- Rua Ivan Fleury Meireles até o encontro da Rua Azílio Valentim Ereno.

NOME ASSINATU

oAy o
oC 8AA-S
AQ4AS G53r

3442

 5
3

$:

EAS

“2,ETsA

a&£4a mtUA
RG A

Z .

SL ,

41839

24q
a

OL S
21213 443-

1.8 )-:
CIGANA

24. VR; J É A 5 ins!

mM, DO ,

en em spapr UN, tatoo
. >» ds

WU ice

$$,
q

3

Gee

foi
Bt

4
PPASe

Ay,

Jose.

ZirrelEl
Cospuduzs A

quam

=;CIPA3PaIN

at»:S5ANVASI

àeSOSECAÂNDa(SeranafaaaOO

APPCtarteCa

OL
AMP

AC4

AN

Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita - SP   Barra Bonita, 13 de agosto de 2021

 A VAM +ACESA o As Vru VIA ca bBá. nim - 2 / 1 9 ef ' o E ;/2as
NE u o p TRA Sd A

hua CA 42 pros Ato O cit Age gm 65 ds a Eid f a mo o
Expediente protocolo nº 736/2021 Anders Cras cx dA |

Interessado: José Roberto Tozzi eo Carma gp tm cómço poe ope iu

Assunto: alteração de nome de Bairro
TE: -— /

1 RIAA pd . em

Da Presidência: 2 DA Ag pra agãe PIAS erpures Pe o et Ema
atiioa Ex cx fer tags, AAAMENRR EE, À RE) a “x e Gta A

O requerente encaminha abaixo assinado requerendo projeto de

Decreto ou Lei Municipal para denominar “Bairro Portal São José da Barra” a

área compreendida nos seguintes trechose vias públicas: Rua Azílio Valentim

Ereno; rua Fermíno Beluca; rua Paulino Stolf; rua Atílio Cervati, até o encontro
da Rua Azílio Valentim Ereno; rua Germano Guther até o encontro com a Rua

Azílio Valentim Ereno; rua Salim Alexandre Alasmar, até o encontro da Rua

Azílio Valentim Ereno; rua Ivan Fleury Meireles, até o encontro da Rua Azílio

Valentim Ereno.

Todavia, desnecessária qualquer alteração legislativa, visto que

estão vigentes os Decretos nºs 488/77; 516/78; 517/78; 522/78; 519/78;

518/78 e 514/78, os quais denominaram as vias públicas citadas pertencentes
ao Loteamento do “Portal São José da Barra”.

a) Ih | | |

” JOSE CARLOS FANTIN/o PA

Presidente da Câmara Muy icipal
| /

Rua João Gerin, 212 - Vila Operária - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-000 - Fone (14) 3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(a)camarabarrabonita.sp.gov.br

AA

. ud

DECREPO = 488 Co 25 novembro o 4977.

ii DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO

Ea Artigo19 - Fica denoninadaRUA ASILIO VANSWEI!

seno a atual Rus *Pº, localisada no loteamento do “Portal Ce são dor

E da Barra”.

Artigo 22 « Este eostto entrará am vágor sa dé:

ta de sua publ tenção, revogadas as disposições em contrário.

o Prefeituxe Municipal de Barra Bonita, aos 25 &

serena de 1977. o

O Prefeitá Municipal

(Se 8... E o . é Nut EA c Ge na a onCha
ER) eds MM IMmeti DO fa

“MBIVADO sob n.A VE
“artório do FegisuoCe o | Garra Bontiai

« lêrmos do Artigo 55 8 a Es
“plementar nº 2 do Ft de sezembro96 Mk

      E y
É mM

|

|

ago aditado,
sp(ERR

|

EMINS
axtago 19 - Picadenominada FED PARE

o 1 do parza Bonito, Uspostotensa Monicípal de Barsaa ,

os Santos |

Sacxetasias ato UNDER

- lana
N

; ra

a A Rendole UR

ARQUIVADO sat é 35.
Ro Eartório Jo Senso Civil
Ess têrmos do Acnga 3

Tomplemento nºGde 3

A
EVA

se

 xeságo 1º - Fica daneninadaBOLBAI   ES Abrsço ts
seis mer

nei a “ms dega de vue publicação, sevogades no digposições emgomagão.Do

prafutenra Menicipal da Bazra BoOnctaçãe

5 puts disso Es?E
O Profulto Hanicipol

are Bosta,
creto tai

 ” sro tem : e “ Vi ga ia PRs5ECRETOS e a 18 wo rg»
   é atua) Logradouro plbrico,comais

“portal de são Joga daBagreo
artigo 2º-Este Rasrso entrará em tágos, us dare

“as em eonprárcio.
Prefeitura tunteipel é Bagra Bonitão dos 3o ee

            stasctasdstm Supra.

fomapá rar
rdgasia

Asi ne UIAMA

“PRÉFENCAA MUNICIPAL DE BARRA Bisa»

DuntOnº DELge 10 bay ar
ARQUIVADO sob n.ºABl.cem.DELA.
é Gariónio do Registro Civil de Barra ds
es térm:s do Artigo 55& 4º do Decreto ve
Fomplementar n.º 9 de 3 dezembro de ' 22

  ,

.

Ay

vz RETO . 688 ER março 1978,

ar TREOsf

ERl Esão.Eos BA,-BANRA,

tes tm e a sa poá iz

agtigo 1P.= FLoa devominada RUA ATELIO CREVAREL

: nus ima "0" de Lotesmento "Portal de são Jogê de Barra", Sumprasr
Cide ge trecho entre se hues Gesthano Quther e Ivan Flensy metnabhos
       2 gua publicação gevogadas Ex Es.aposigões um coptrâxio.

profottnra Muntcipul de serra Bonita, sos 16 diy

"sarom da 1978,

        Fa, UE SARRA GOTA

 Regstro Oui de mei Esta,
o mosés disE SE s E GS Decreto e“Temas nda T dz shore o mma

artigo 1€ « Pisa dompminade RUA SALIM ALBADEUIS

atual uma *P.3º do loteamento "portal de São sosá aa atras à

aztigo 29 - Este Secretoentraráem vigor um data de sos *

Pisiei cura dn de Basta cia aos 10 demago da *

297Be
Leo Muniespas

Publicado nasé à osiatiid data supfão

Chefe dmBeor * ada .

gaErENURO BINICIFAL DE BARRA Ent a

1 3180 10 123/22
ARQUIVADO sob nº LZLemS. 02/28
aa Bartóro do Registro Civil de Barra Boss
248 têrmos do Artigo 55 8 4.º do Decreto ie
Camplementa! nºg de 31 de detâmaro de VoES:

af

PRSRETO ga
BB ER E TAcu ia (ud CAD um Llm que CUD es aisa Astigo I9 = Fican mantidos 08 :

FOAQUEM naGEE As NOBMESSO,

ANTONIO PESBC, LUIZ PROROLA. GERMINO GUIEER IVAN ERROR.
EXORI SEGLTONES, E s pesisagementos dus citados mass q
gran € Ee aninanto "Pastel da São José da Barra”.

hrtigo 29 - ESES Deg:280 GRLEASÃ om S

igões em esa pÓBio.
curve Municipal de Bagra Bonita, sec

  EP

     30 da mmgo da 1978,

Publicado nesjja Seszetaria, data supra.

QUAZS) AAA

 ESBIVADO st

És 36 pagãoÀCivil de carte
mos do Arligo 55

smentar n.º 3 de 3

 f 2, º

AA
A

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA
ESTADO DE SÃO PAULO

romeroeemmeme

LES N.o lil3 de 23 de merço de 1982.

APROVA O Ret É

a NOMINADO PNÚCLEO HABITACIONALDE BARRA!a BONITA”

JOSÉ KYELCE DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA, ESTADO DE

SÃO PAULO, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei.
Faz saber que a Câmara Municipal da Estância lurística de

Barra Bonita, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
ARTIGO |£ - É considerado aprovado o remanejamento, do lo

teamento denominado "Núcleo Habitacional de Barra Bonita”, confor-
me requerimento, plantas e memoriais apresentados pela Cooperativa
ilabitacional barra-lgaraçu Ltda., que acompanham a presente Lei e
dela ficam fazendo parte integrante, constante do processo protoco
lado sob nº 3%, na Divisão de Obras e Serviços gunicipais, da Pre
feitura bunicipal.

ARTIGO 2º - À presente aprovação e feita mesmo que tal re
manejamento envolva ruas, vias, áreas de lazer e demais imóveis *

que pela inscrição primitiva do loteamento tornaram-se inal iená-!
veis por disposição legal.

PARAGRAEO ÚNICO - Fica o boder Executivo autorizado a fir-
mar documentos e papéis para cumprimento da presente Leis

ARTIGO 3£ - Correrão por conta e responsabilidade da pro
prietária do loteamento, as obras de construção de guias, sarjetas,
iluminação, bem como dos sitemas de agua potavel e esgoto domicili
ar, que serão executadas sob a supervisão do Saái e da brefeitura.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi
cação, revogadas as disposições em contrário, principalmente a Lei
Kunicipal nº I0I7 de 06 de Dezembro de 1977.

Prefeitura iynicipal da Estência Turística de Barra Bonita
aos 23 de março de MZ.

O Prefeito Hubicjpal.

JOSÉ KYELTS DOSSANTOS"
Publicada na Secretaria do vSabinete, data supra.Moto, á ” Path
Coisas ANA

CELIÁ STANGHERLIN
imensas vd CommanderNi codes Vientod mtas

ts

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
PROJETO DE LEI Nº 12/2022.

Dispõe sobre a redenominação de loteamento

que especifica.

Art. 1º Passa a denominar-se LOTEAMENTO PORTAL SÃO

JOSÉ DA BARRA a área que abrange os seguintes logradouros públicos do
Loteamento Núcleo Habitacional de Barra Bonita:

I — Rua Azílio Valentin Ereno;

II - Rua Firmino Beluca;

II - Rua Paulino Stolf;

IV - Rua Atílio Cervatti, no trecho compreendido entre a Rua

Germano Guther e Rua Azílio Valentin Ereno;

V - Rua Salim Alexandre Alasmar, no trecho compreendido
entre a Rua Azílio Valentin Ereno e Rua Atílio Cervatti;

VI - Rua Ivan Fleury Meireles, no trecho compreendido entre a

Rua Azílio Valetim Ereno e Rua Atílio Cervati;

VII - Rua Germano Guther, no trecho compreendido entre a

Rua Azílio Valetim Ereno e Rua Atílio Cervati, e

VIII - Praça Adolfo Biliassi.

Art. 2º Fica facultado aos proprietários dos imóveis localizados

nos referidos logradouros públicos requererem a averbação da nova
denominação do loteamento nas respectivas matrículas junto ao Cartório de

Registro de Imóveis desta Comarca.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.